
 
 

 

Dodatek č. 3  
k pojistné smlouvě č. 7721119778 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika   
IČO: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
 

a 

SATT a.s. 
Žďár nad Sázavou, Okružní 11, PSČ 591 01, Česká republika 
IČO: 607 49 105 
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1592 
(dále jen pojistník) 
Zastoupený: Ing. Petr Scheib, prokura  
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.  

  

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

Petrast, a.s. 
se sídlem Náměstí Republiky 383/44, Žďár nad Sázavou, 591 01, Česká republika 

IČO: 269 06 538 
 (dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.  
 
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.  



2 

 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto* : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je pojistník. 
 

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 

„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
 ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

  

 Odpovědnost za újmu 
 DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612) 
 DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
 DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704) 
 DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 



3 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

viz účetní evidence společnosti SATT a.s.,  
není-li dále uvedeno jinak. 

 Přehled sjednaných pojištění. 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: sdružený živel  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
soubor vlastních 

budov a 
ostatních staveb 

 
234 715 000 Kč 

 
viz poznámka *) 

20 000 000 Kč 
pro "vodovodní 

nebezpečí" 
 

Poznámky: předmět pojištění č. 1 zahrnuje horkovodní potrubí včetně přípojek.  
Spoluúčast:  
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši 20.000,- Kč, 

- vodovodní nebezpečí ve výši 5.000,- Kč. 

- povodeň nebo záplava ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 

- ostatní pojistná nebezpečí 5.000,- Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.2. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
soubor vlastních 

budov a 
ostatních staveb 

153 771 658 Kč 5.000 Kč *) 5 000 000 Kč 
 

Poznámky: předmět pojištění č. 1 zahrnuje kabelové rozvody ZR, NM a okolí.  
Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.3. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 

Pojistná částka10) 
 
 
 
 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
soubor vlastních 

budov dle přílohy č. 
1 

173 418 100 Kč 
5.000 Kč, dále 
viz poznámka 

   

Poznámky: Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



4 

 

2.1.4. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5

) 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 

MRLP3

) 

1. 
soubor ostatních vlastních věcí 
movitých dle přílohy č. 1 

126 429 170 Kč 5.000 Kč    

2.  
soubor ostatních vlastních věcí 
movitých dle přílohy č. 1 

3 106 317 Kč 5.000 Kč časová cena   

Poznámky: Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.5. Živelní pojištění 

Místo pojištění: Žďár nad Sázavou, Okružní 11, Studentská 1720/5 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. soubor zásob 4 365 000 Kč 1 000 Kč    

Poznámky: Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.6. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých DHIM dle 
operativní evidence 

23 880 000 Kč 5.000 Kč 

   

Poznámky: Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.7. Živelní pojištění 

Místo pojištění: Vratislavovo mám. 12, Masarykova 197, Žďárská 70, 592 31, Nové Město na Moravě 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. soubor zásob 300 000 Kč 1.000,- Kč *)   

Poznámky: Spoluúčast pro povodeň nebo záplava se sjednává ve výši 10 %, min. 20.000,- Kč 
 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 



5 

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
soubor vlastních movitých 

zařízení a vybavení 
 1.000,- Kč *) 1 000 000 Kč  

2.  
vlastní stavební součásti a 
příslušenství budov nebo 

ostatních staveb 
 1.000,- Kč *) 30 000 Kč  

Poznámky: 
Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění 
spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 1.000,- Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: Žďár nad Sázavou, Okružní 11, Studentská 1720/5 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. soubor zásob  1.000,- Kč *) 300 000 Kč  

2. 
cenné předměty a finanční 

prostředky 
 1.000,- Kč *) 30 000 Kč  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: Vratislavovo mám. 12, Masarykova 197, Žďárská 70, 592 31, Nové Město na Moravě 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. soubor zásob  1.000,- Kč *) 100 000 Kč  

2. 
cenné předměty a finanční 

prostředky 
 

1.000,- Kč *) 20 000 Kč 
 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1.  
Soubor stavebních součástí a 

příslušenství budov nebo 
 

10 %, min. 
1.000,- Kč 

*) 50 000 Kč  



6 

staveb, soubor movitého 
zařízení a zásob 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 

2.4. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.4.1. Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: dle Článku II. odst. 1.2. 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
 

1.  vyjmenovaná elektronika 
dle přílohy č. 4 

2 381 000 Kč 5.000,- Kč *) 
 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 
jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojištění věcí během silniční dopravy 

Územní platnost pojištění: ČR  

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, včetně vykládky a nakládky 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
v rizikové skupině (RIZ) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*) 1) 
Limit pojistného plnění 

První riziko2) 

1. 
soubor vlastních věcí 

movitých 
3 000 Kč *) 600 000 Kč 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné 
věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 

 
Pro případ krádeže s překonáním překážky se sjednává limit pojistného plnění na jednu a každou pojistnou 

událost (v rámci limitu pojistného plnění uvedeného výše v této tabulce) ve výši 300 000 Kč. 

 
Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku 
nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v 
místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně 
předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení 
v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 
 
Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: 
„g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam 
v souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při 
níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda 
současně došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ 
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména 
v čl. 3 (výluky z pojištění).  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 

 



7 

 

 

2.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce: 

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, 
DODP109, DODP110, DODP112, DODP120 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
pojistného 

plnění 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1.  

Pojištění obecné odpovědnosti za 
újmu a pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou výrobku a 

vadou práce po předání (DODP102) 

10 000 000 Kč  

1 000 Kč ČR 

2.  Provoz pracovních strojů (DODP109)  500 000 Kč 

3.  Cizí věci převzaté a užívané  500 000 Kč 

4.  
Náklady zdravotní pojišťovny a 

regresy dávek nemocenského pojištění 
 5 000 000 Kč 

5.  
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - 
ochrana osobnosti (DODP110) 

 500 000 Kč 

6.  

Čisté finanční škody - k pojištění 
obecné odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou 
práce po předání (DODP112) 

 500 000 Kč 

7.  

Odpovědnost obchodní korporace za 
újmu členům svých orgánů v 

souvislosti s výkonem jejich funkce 
(DODP120) 

 5 000 000 Kč 

Poznámky:  
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který způsobil 
újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo 
pojištěným převedeno vlastnické právo. 
 

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku 
újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí, 
jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 
dvojnásobku limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto 
pojistných událostí. 
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí 
nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, 
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy 
nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 

 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 



8 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 7 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění 
pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 
20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,-  Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,-  
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000,- Kč 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,-  
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000,- Kč 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku  ........................................................................................................... 132.497,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku .................................................................................................................. 1.311,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku ..................................................................................................................... .329,- Kč 

1.4. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................... 3.562,- Kč 

1.5. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku  ................................................................................................................ 8.975,- Kč 



9 

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné za dobu trvání tohoto dodatku ................................................................................................................ 20.731,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za dobu trvání tohoto dodatku činí  .................................... 167.405,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 5 % 
Obchodní sleva činí 30 % 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za dobu trvání tohoto dodatku činí  ................... 108.813,- Kč 

 Pojistné je sjednáno jako jednorázové a je splatné ke dni 1.4.2022.  

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele č.ú. 
1625023389 / 0800 vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7721119778. 

 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

2. Ujednání k odchylnému zabezpečení pro případ odcizení:  
Ujednává se, že pro příslušné kódy, dle doložek DOZ101, DOZ102 a DOZ105 s prvkem zabezpečení EZS 
s vyvedeným signálem na akustický hlásič lze nahradit EZS s vyvedeným signálem na Městskou policii. 

3. Pro zpětné vystoupení kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace 
v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy se ujednává spoluúčast 5 000,-Kč pro nemovité a 
movité věci a 1 000,-Kč pro zásoby, roční limit pojistného plnění ve výši 100 000,-Kč. 

4. Odchylně od ZPP P - 600/14, Článek 2, odstavec 1) písmeno r) se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
kolísáním tepla, přetlakem. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1.000.000,- Kč se spoluúčastí 1.000,- Kč 

 



10 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 

s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány 
i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli 
oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání 
této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených 
pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

http://www.koop.cz/


11 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 4. 2019. (počátek pojištění) do 30. 6. 2022. (konec 

pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 1. 4. 2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby  

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 



12 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.  

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli 

8. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 
stejnopis. 

9. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 12 stran a 4 přílohy, které jsou fyzicky přiloženy k tomuto 
dodatku. 

Výčet příloh: přílohy č. 1 - vyjmenovaný majetek  
   příloha č. 2 - výpis z obchodního rejstříku a rejstříku živnostenského oprávnění. 
   příloha č. 3 - smluvní ujednání RENOMIA. 
   příloha č. 4 - vyjmenovaná elektronika 

 

Podepsáno dne +   .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

Podepsáno dne   + .................................................................  
 za pojistníka++ 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
 
 
 
Dodatek vypracoval: Pavel Máša, tel. 957 773 186 




Příloha č.1  
SATT a.s. - Soubor nemovitého majetku a požárních komplexů
Název IČ                PČ nová cena


VS 23 PŠ Nezvalova 2 98 17 261 600


Garáže kotelny K5 Velké Meziříčí 364 5 345 000


Kotelna - uhelna Velké Meziříčí 403 958 600


Hospodářská budova SATT a.s. ZR 468 21 464 300


"Domeček" u jezu 481 498 400


Garáže montované 2 ks 507 211 100


Garáž betonová 523 105 600


Garáž betonová 524 105 600


Kanceláře, VS a trafostanice kotelny Libušín 552 44 551 200


Komín kouř. Libušín 553 4 002 600


Stavební objekt S03 (Sklad MTZ sociální zařízení) 557 10 744 500


Stavební objekt S02 (skladovací hala) 566 10 096 700


Sklad hořlavin 628 240 200


Přístavba dispečinku a studia 1182 4 783 400


Garáž PREFA 1305 105 600


Garáž PREFA 1306 105 600


PP domek ČS 1323 66 600


Rekonstrukce - kotelna 5 Dolní Rožínka 1361 169 800


"Domeček" u Žďasu 1402 472 500


Oplocení areálu AB ZR 1418 917 500


Kanalizační přípojka AB SATT a.s. 1601 125 200


Hořák Kotelna K Velké Meziříčí 1777 185 400


Zpev. plocha, nám.Rep.25 - ZR 1852 32 900


Opěrné zdi, nám. Republiky 25 ZR 1853 8 200


Zastřešení zahrádky nám. Rep. 25 1854 175 400


Venkovní schody nám. Republiky 25 1855 2 200


VS 13 PŠ Bří Čapků 4 (budova) 0096/1 10 715 200


VS 6 PN Nádražní 53 0099/1 10 404 400


VS 146 nám. Republiky 11/146 0107/1 5 793 000


Stavební objekt S01 (Středisko údržby) 0590/1 11 202 000


VS 5 Barákova 0616/1 1 019 200


Komín ke kotelně 5 Dolní Rožínka 0763/1 5 977 300


VS 3 Libušín, Libušínská 15 715/1 5 571 300


173 418 100


SATT a.s. -  soubory movitého majetku a požárních komplexů
PČ Nová cena


OPS, výměníkové stanice, regulace a výroba tepla 65 888 030


Kancelářské vybavení a zařízení, TV, internetové spojení 53 462 496


Soubor měřičů a zařízení od roku 2012 2 164 369
PČ časová cena


Kancelářské vybavení a zařízení, TV, internetové spojení 1 498 400


Soubor měřičů a zařízení do roku pořízení 2011 1 467 917
PČ nová cena


Stroje, nástroje, nářadí a vybavení 4 914 275


PČ časová cena


Stroje 140 000


Celková PČ  nová hodnota 126 429 170


Celková PČ  časová hodnota 3 106 317


1/1





pmasa2
Přiložený soubor
Příloha č.1 D3 Satt,a.s..pdf




Příloha č.4. Popis elektronického zařízení


Popis zařízení Typ Počet ks Cena za ks Sleva Jednot. cena Cena celkem


Digitální zařízení 1 348 900 0 348 900 376 500


Dispečerské řízení - Dolní Rožínka 1 139 970 0 139 970 151 100


Dispečerský systém 1 294 722 10 265 250 286 300
Komunikační jednotka pro připojení 
jednoho měřiče tepla (N2 BUS) XT-CU 1 5 555 10 5 000 5 400
Komunikační jednotka pro připojení 
jednoho měřiče tepla (XT BUS) 5 12 500 10 11 250 60 700


Komunikační modem RMB 3500 50 5 555 10 5 000 269 800


Komunikační modem RMB 3500 4 10 800 10 9 720 42 000


Metasys III ASP MS - AD S5U 1 353 534 40 212 120 228 900


Modem 88 1 667 10 1 500 142 500


Montážní materiál 1 25 000 0 25 000 27 000


Montážní materiál 11 1 500 0 1 500 17 900


Montážní práce 7 4 500 0 4 500 34 000


NAE MS - NAE 5510 - 2E 2 283 333 40 170 000 366 900


Odzkoušení, zaškolení obsluhy 1 4 330 0 4 330 4 700


Personální počítač DELL OPTIPLEX 755 1 32 000 10 28 800 31 100


Personální počítač DELL OPTIPLEX 755 1 32 000 10 28 800 31 100


Personální počítač DELL OPTIPLEX 1 50 000 10 45 000 48 600


Snímač diferenčního tlaku 16
30 000/       
10 000 0 194 300


Snímač diferenčního tlaku 4 16 000 10 14 400 62 200


2 381 000Pojistná částka elektroniky


1/3





pmasa2
Přiložený soubor
Příloha č.4 D3 Satt,a.s..pdf




 


 


 


 


verze 2021 


příloha k pojistné smlouvě 


 


1 


 


Smluvní ujednání RENOMIA 2021 
 


 


I. Obecná ujednání 1 


II. Ujednání k pojištění majetku 1 


III. Ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu podle ZPP P-600/14 4 


 


 


I. Obecná ujednání 


Aplikace smluvních ujednání 


Pokud níže uvedená smluvní ujednání upravují výhradně takové druhy pojištění (např. pojištění majetku, 
pojištění strojů a elektroniky, pojištění odpovědnosti za újmu apod.), které nejsou zahrnuty v rozsahu 
pojištění dle pojistné smlouvy, považují se taková smluvní ujednání pro danou pojistnou smlouvu 
za neplatná. 


 


RO3. Informační povinnost 


Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením 
určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči 
pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění 
informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 
členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 


 


 


II. Ujednání k pojištění majetku  


RPD2. Tolerance podpojištění 


Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen 
oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání 
pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.  


Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude 
ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.  


Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, 
je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího 
makléře.  


Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 


Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: 







 


2 


 


„Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci 
a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí 
alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“. 


 


RPD5. Cizí věci užívané – plnění v nových cenách (I.) 


Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných 
jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 


 


RPD5. Cizí věci užívané – plnění v nových cenách (II.) 


Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných 
jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 


 


RPD5. Cizí věci užívané – plnění v nových cenách (III.) 


Ve smyslu ustanovení části 1. čl. 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů 
užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 


 


RPD6. Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 


Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 


 


RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech  


V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou 
takovou pojistnou událostí, a to bez ohledu na počet oprávněných osob. To neplatí, je-li pro oprávněnou 
osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou 
událostí samostatně. 


 


RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí (I.)                               


Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), 
jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, 
zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 


Ujednává se, že se ruší ujednání v čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14. 


 


RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí (II.)     


Ujednává se, že odchylně od části 2. čl. 9 odst. 1) písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje 
i na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku 
(vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, 
bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako 
poškozená věc. 


Ujednává se, že se ruší ujednání v části 1. čl. 3 odst. 2) písm. e) ZPP P-700/14. 


 
 
 
 







 


3 


 


RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí (I.)                  


Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava 
se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 


 


RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí (II.) 


Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava 
se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 


 


RPD14. Vodovodní škody – definice vodovodního zařízení (I.) 


Za vodovodní zařízení se dle čl. 10 odst. 33) ZPP P-150/14 považuje i potrubí mezi jednotlivými 
technologickými celky. 


 


RPD14. Vodovodní škody – definice vodovodního zařízení (II.) 


Za vodovodní zařízení se dle čl. 8 odst. 43) ZPP P-700/14 považuje i potrubí mezi jednotlivými 
technologickými celky. 


 


RPD21b. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby (I.) 


Ujednává se, že se pojištění odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 vztahuje i na škody 
na pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOB105 se pro toto pojištění použije obdobně. 
Dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) věty druhé ZPP P-150/14. 


 


RPD21b. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby (II.) 


Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 2. čl. 9 odst. 1) písm. h) ZPP P-700/14 vztahuje i na škody 
na pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOB105 se pro toto pojištění použije obdobně. 


 


RPD27. Odcizení věcí z dopravního prostředku   


Je-li sjednáno pojištění pro případ odcizení dle ZPP P-200/14, ujednává se, že v případě odcizení 
mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla vzniká pojištěnému právo na plnění, pokud jsou 
současně splněny následující podmínky: 


a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo 
pevnou střechu, 


b) odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 
viditelné, nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla, 


c) škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, 
pokud bylo motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 


Oprávněná osoba se na pojistném plnění podílí spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně 
však spoluúčastí sjednanou v pojistné smlouvě. 


 


RPD42. Přeprava cenností 


Požadovaný minimální způsob zabezpečení uvedený pod kódem G1 v doložce DOZ104 - Loupež 
přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných 
osobou provádějící přepravu, tabulka č. 1 – Další požadavky na způsoby zabezpečení proti loupeži 


přepravovaných peněz nebo cenin, se mění následovně: „Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou 


osobou. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku nebo 


vnitřní kapse.“ Výklad pojmů zvýrazněných tučně je uveden v doložce DOZ105. 







 


4 


 


RPD43. Nakládka, vykládka 


Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé 
v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která 
je prováděna v místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který 
bezprostředně předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím 
ukládání na místo určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 


 


RMB1. Riziko dodavatele (I.) 


Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto: 


„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 


 


RMB1. Riziko dodavatele (II.) 


Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-320/14 se ruší a nově zní takto: 


„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 


 


RMB17. Programové vybavení a data 


Ujednává se, že čl. 1) odst. 1) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto: 


„1) Pojištěnou věcí jsou jednotlivé stroje nebo soubory strojů, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, včetně 


jejich výbavy, příslušenství a dat potřebných pro jejich základní funkce (dále jen "pojištěný stroj"). 
Data potřebná pro základní funkce pojištěného stroje jsou systémové programy nebo programy či data jim 
rovnocenná (např. operační systém).“. 


 


 


III. Ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu podle ZPP P-600/14 


RTPL1. Právo na pojistné plnění 


a) Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání zní čl. 6 odst. 1) písm. c), odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) 
ZPP P-600/14 následovně:  
„c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa vyjma Spojených států 
amerických a/nebo Kanady.“. 


V případě, že je pojistnou smlouvou pro některé pojištění sjednána územní platnost pojištění pro 
celý svět (vč. Spojených států amerických a/nebo Kanady), zní čl. 6 odst. 1) písm. c), odst. 2) písm. c) 
a odst. 3) písm. c) ZPP P-600/14 pro takové pojištění následovně:  


„c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa (vč. Spojených států 
amerických a/nebo Kanady).“. 


b) Je-li šetření pojistitele závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci (zejména 
občanskoprávního nebo trestního soudního řízení, přestupkového nebo jiného správního řízení) nebo 
rozhodčího řízení, počne u práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu promlčecí lhůta 
běžet nejdříve dnem právní moci rozhodnutí v takovém řízení. To však neplatí v případě, že pojištěný 
ve smyslu čl. 4 odst. 1) písm. a) ZPP P-600/14 bez zbytečného odkladu neoznámil pojistiteli, 
že poškozený proti němu uplatnil právo na náhradu újmy. 


 







 


5 


 


RTPL2. Regresní nároky 


V případě, že je proti pojištěnému, jakožto osobě, která újmu skutečně způsobila, uplatněn postih/regres 
takové újmy, považuje se tento postih/regres pro účely pojištění odpovědnosti za újmu za nárok, mající 
povahu shodnout s původním nárokem. 


 


RTPL4. Vada výrobku a vadně provedená práce 


a) Za součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační systém (vč. základních 
dat), který dodal pojištěný společně s výrobkem. V případě, že újma způsobena vadou výrobku 
má plně nebo částečně původ ve vadě takového základního softwaru nebo operačního systému, 
neuplatní se doložka DOB101 – Elektronická rizika.  


b) Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku vztahuje i na újmu vzniklou mimo oblast územní platnosti pojištění s výjimkou území USA 
nebo Kanady, pokud pojištěný nebo osoby jej zastupující v době úplatného nebo bezúplatného 
předání výrobku za účelem distribuce nebo používání nebo v době převedení vlastnického práva 
k němu nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výrobek dostane mimo oblast územní 
platnosti pojištění. 


Pro vyloučení pochybností se dále ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
vykonané práce, která se projeví po jejím předání, vztahuje i na újmu vzniklou mimo oblast územní 
platnosti pojištění s výjimkou území USA nebo Kanady, pokud pojištěný nebo osoby jej zastupující 
v době předání výsledků vykonané práce nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výsledky 
vykonané práce dostanou mimo oblast územní platnosti pojištění. 


Tím nejsou dotčena ust. čl. 6 odst. 2) písm. b) a c) a odst. 3) písm. b) a c) ZPP P-600/14. 


 


RTPL8. Křížová odpovědnost 


Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že pojistitel z pojištění 
odpovědnosti za újmu uhradí i újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout jinému pojištěnému 
uvedenému v téže pojistné smlouvě. 


 


RTPL9.1. Pokuty, penále, sankce – ujednání k doložce DODP111 


Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. d) ZPP P-600/14 se připojištění čistých finančních škod dle doložky 
DODP111 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční 
škodu způsobenou poškozenému tím, že mu v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného ve smyslu 
čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 byla uložena pokuta, penále nebo jiná správní sankce k tomu oprávněným 
orgánem přímo na základě právního předpisu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že smluvní pokuty, 
smluvní penále nebo trestní či jiné sankce než výše uvedené zůstávají z pojištění nadále vyloučeny. 


 


RTPL9.2. Pokuty, penále, sankce – ujednání k doložce DODP112 


Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. d) ZPP P-600/14 se připojištění čistých finančních škod dle doložky 
DODP112 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční 
škodu způsobenou poškozenému tím, že mu v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného ve smyslu 
čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 byla uložena pokuta, penále nebo jiná správní sankce k tomu oprávněným 
orgánem přímo na základě právního předpisu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že smluvní pokuty, 
smluvní penále nebo trestní či jiné sankce než výše uvedené zůstávají z pojištění nadále vyloučeny. 


 


RTPL10. – Peněžitá náhrada nemajetkové újmy 


V doložce DODP110 – Peněžitá náhrada nemajetkové újmy – ochrana osobnosti – Rozšíření rozsahu 
pojištění (1401) se ruší slova "uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu". 


 


 







 


6 


 


RTPL12. Informační povinnost – koncern 


Informace písemně poskytnuta pojistiteli před sjednáním pojištění (např. v dotazníku) týkající 
se výhradně pojištění odpovědnosti za újmu jednoho pojištěného, nebude pro účely odmítnutí nebo 
snížení pojistného plnění přisuzována jinému pojištěnému za předpokladu, že taková informace neměla 
vliv na podmínky, za jakých bylo pojištění pro tohoto jiného pojištěného sjednáno ani podstatný vliv 
na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše 
pojistného plnění. 


 


RTPL13. Činnosti nezapsané v živnostenském rejstříku – ujednání k doložkám DODP101, DODP102 
a DODP107 


Odstavec druhý doložky DODP101, doložky DODP102 nebo odstavec třetí doložky DODP107 se ruší 
a nahrazuje tímto textem: 


„Pokud je v listině přiložené k pojistné smlouvě (např. živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku 
apod.) uvedena alespoň jedna činnost z přílohy č. 4 živnostenského zákona, považují se za předmět podnikání 
pojištěného všechny obory činnosti, které jsou uvedené v příloze č. 4 živnostenského zákona. Není-li předmět 
podnikání pojištěného výslovně uveden v pojistné smlouvě a nejsou-li k pojistné smlouvě přiloženy výše 
uvedené listiny, považují se za předmět podnikání pojištěného pouze ty činnosti z přílohy č. 4 živnostenského 
zákona, které má pojištěný zapsány/uvedeny v živnostenském rejstříku ke dni sjednání pojištění.“. 
 


RTPL14. Stavebně-montážní činnost 


Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14, za předpokladu, že byla způsobena jinému 
v souvislosti se stavebně-montážní činností pojištěného, je-li taková činnost pojištěného uvedena 
v listině přiložené k pojistné smlouvě. 


 


RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci 


Ustanovení čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 se ruší a nově zní takto:  


„Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného 
oprávněného užívání nemovitosti.“. 


 


RTPL17a. Použité osoby 


Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14, za předpokladu, že byla způsobena jinému 
zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem použitým pojištěným v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Tím není dotčeno 
ustanovení § 2914 věty druhé a § 2917 občanského zákoníku. 


 


RTPL24. Odpovědnost za subdodávky 


Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14 v případech, kdy pojištěný plní závazek/smluvní 
povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní straně ve smyslu § 1935 občanského zákoníku 
tak, jako by plnil sám. Tím není dotčeno ustanovení § 2917 občanského zákoníku. 


 





pmasa2
Přiložený soubor
Smluvní ujednání RENOMIA 2021.pdf




Údaje platné ke dni: 28. března 2022 08:00 1/3


Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného


Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka B 1592


Datum vzniku a zápisu: 14. dubna 1995
Spisová značka: B 1592 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: SATT a.s.
Sídlo: Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
Identifikační číslo: 607 49 105
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:


topenářství
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní  provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí.
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
provádění montáže a údržby těchto telekomunikačních zařízení: montáž a servis 
STA a TKR
výroba tepelné energie
rozvod tepelné energie
výroba elektřiny
výkon komunikační činnosti na území kraje Vysočina a) veřejná pevná síť 
elekronických komunikací, b) veřejná síť pro přenos rozhlasového a televizního 
signálu, c) ostatní hlasové služby, d) šíření rozhlasového a televizního signálu, e) 
služby přenosu dat, f) služby přístupu k síti internet
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení


Statutární orgán - představenstvo:
člen představenstva:


  Ing. MARTIN MRKOS, ACCA, dat. nar. 26. května 1984
Štursova 1521/14, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 24. června 2019


člen představenstva:
  MUDr. RADEK ČERNÝ, dat. nar. 18. května 1973


Uhlířská 2406/5, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 24. června 2019


člen představenstva:
  Ing. MIROSLAV ŠUHAJ, dat. nar. 12. srpna 1965


Vejmluvova 414/56, Žďár nad Sázavou 2, 591 02 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 15. června 2020


místopředseda
představenstva:


  MUDr. JAN MOKŘÍŠ, dat. nar. 27. listopadu 1970
Štursova 1515/2, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 22. června 2020
Den vzniku členství: 15. června 2020







oddíl B, vložka 1592


Údaje platné ke dni: 28. března 2022 08:00 2/3


předseda
představenstva:


  ROSTISLAV DVOŘÁK, dat. nar. 6. října 1957
Okružní 2031/51, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 18. listopadu 2020
Den vzniku členství: 18. listopadu 2020


Počet členů: 5
Způsob jednání: Jménem společnosti jedná představenstvo tak, že jednají samostatně předseda 


představenstva nebo samostatně místopředseda představenstva. V případě 
závazků ze směnek (včetně směnečného rukojemství), přijetí ručení, smlouvy o 
zápůjčce, smlouvy o úvěru a dále všech smluv, u nichž zákon stanoví povinně 
písemnou formu, jedná společně předseda představenstva a alespoň jeden další 
člen představenstva.


Prokura:
Ing PETR SCHEIB, dat. nar. 18. února 1978
č.p. 164, 592 03 Sněžné
Při všech právních jednáních, které prokurista činí při zastupování korporace, se 
prokurista podepisuje tak, že k firmě korporace připojí svůj podpis a údaj 
označující prokuru.


Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:


  JUDr. MILOŠ JIRMAN, dat. nar. 20. září 1963
V Zahrádkách 886/4, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 24. června 2019


místopředseda
dozorčí rady:


  Ing. VLADIMÍR NOVOTNÝ, dat. nar. 20. května 1966
Dolní 1732/21, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 24. června 2019
Den vzniku členství: 24. června 2019


člen dozorčí rady:
  Mgr. ZDENĚK NAVRÁTIL, dat. nar. 22. dubna 1976


Okružní 2029/78, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 24. června 2019


předseda dozorčí
rady:


  Ing. PETR STOČEK, dat. nar. 6. srpna 1945
Makovského 1591/42, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 24. června 2020
Den vzniku členství: 15. června 2020


člen dozorčí rady:
  Ing. VLASTIMIL FORST, dat. nar. 15. srpna 1956


Vejmluvova 416/52, Žďár nad Sázavou 2, 591 02 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 15. června 2020


místopředseda
dozorčí rady:


  Ing. FRANTIŠEK SOBOLA, dat. nar. 18. prosince 1979
Veselská 13/23, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku funkce: 24. června 2020
Den vzniku členství: 15. června 2020


člen dozorčí rady:







oddíl B, vložka 1592


Údaje platné ke dni: 28. března 2022 08:00 3/3


  Mgr. ZBYNĚK VINTR, dat. nar. 10. března 1979
Růžová 1015/2, Žďár nad Sázavou 5, 591 01 Žďár nad Sázavou
Den vzniku členství: 18. listopadu 2020


Počet členů: 7
Jediný akcionář:


Město Žďár nad Sázavou, IČ: 002 95 841
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou


Akcie:
8 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 20 000 000,- Kč
3 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 000,- Kč
2 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 200 000,- Kč
1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 50 000,- Kč
1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč


Základní kapitál: 161 951 000,- Kč
Splaceno: 100%


Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Společnost vznikla přeměnou z Okresního podniku bytového
hospodářství, s.p. Žďár nad Sázavou, Okružní 11, IČO:
00413241, Rg AXXX 9 Okresního soudu Brno-venkov v Brně.
Zapisuje se nové znění stanov přijaté valnou hromadou dne
19.6.2001.
Zapisuje se nové znění stanov společnosti přijaté valnou
hromadou konanou dne 18.6.2002.
Zapisuje se nové znění stanov společnosti přijaté valnou hromadou konanou dne 
21.6.2007.
Zapisuje se nové znění stanov společnosti přijaté valnou hromadou konanou dne 
21.06.2010.
Zapisuje se nové znění stanov společnosti přijaté valnou hromadou dne 
22.06.2012.
Zapisuje se nové znění stanov přijaté valnými hromadami  konanými dne 
24.6.2014 a 16.9.2014
Zapisuje se změna stanov schválená valnou hromadou dne 20.6.2016
Zapisuje se změna stanov schválená rozhodnutím valné hromady ze dne 
24.6.2019.
Zapisuje se změna stanov schválená rozhodnutím jediného akcionáře dne 
18.5.2020.





		Výpis



				2022-03-28T08:24:22+0200

		Krajský soud v Brně

		Ověřený výpis

		Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.









pmasa2
Přiložený soubor
SATT vypis-429848.pdf


		2022-03-28T08:25:54+0200
	Pavel Máša, DiS.


		2022-03-28T09:00:10+0200
	Ing. Luděk Fuchs


		2022-03-28T10:28:00+0200
	Petr Brož




